11

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXX 11

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXX

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ
CÃMARA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OUltOVBIA
Rua Central, 938 • Co"tro CEP: 84.923..000-Alvorada do Gu:r!J"OR< • PI
CIIIPJ: 02.986.8281000!--44

PROJETO D RESOLUÇÃO Nº 002/2019

Ddffm.llla fncllee de rev11•0 anu■J do aut..ldio
d09 vereadorea d■ Cl.111ara M1n1~&1 de
Alvorada do G11rguela PI edil o•tna
provldlnclu.

Art.1 º - Ficam garantidos aos v-,Jorc,i. da Câmara Municípàl de Alvomda do
Gur~a a rmalk;> geral d08 subsld.los em cumprimento ao art. 37 inei..o X da
Constituiçlo Federal no Excrclcio vigente

An. 2º - os Subs!djos dos v~roe$ pod.erllo soficr ellerw;llo de ucordo c:om a
rq,osi~ .alarial dc:nlro dos limites estabelec:idos no art 29 A da ConstituiçiiO Federal ,
11 partir de 1• de janeiro de 2019. seri rcaju.\Uida por 100"/4 (cem por cento} da int1a(:llo
""wnulado. no período de 1° de janeiro de 2018 a31 ded=mbro de 2018. medida pelo
ll'f.PC.

Art. 3• - Ao v«eador em atividade na Ca:mara Municipal d<:" Alvorada do Gurgueia PI
é a55cgurada a cooce5São de vanmge:ns decorrente desta l..d especifica.

Art; 4° - E,ita Lei entra cm vigor na dalA de sua publica\'IIO. c:om efeitos ~u;oàlivos 111 1 º
de janeiro de 2019.

MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL OE ALVORADA DO OURCUEIA

(PI}. aos IS dlu do mb de fevereiro do ano de 2019.

,..B~ ....t- t", ~
Cll.NESIO D E CARVALHO SlLVA

- Presidente -

. :' h_,:...,~ p.,&·v.v.-. f2.~-,...._
'tti':i'ft'MÁR OLIV[;.IRA PEREIRA

~:L~a~-~
- Primeiro Se,c.,retmo -

~~~~~
~ ÀDERJALDO COSTA LlMA

- Segundo SéCICl4rio -

ESTADO DO PIAUI

· CAMARA MUNICIPAi.. DE SANTA ROSA DO PIAU(

Rlla Mo .Francllco, 31, centro, <lliP M.511MJOO -FOH (ff} MD • 13'41

EXTRATO ,DE CONTRATO

Processo Administrativo n• 005/2019
Procedimento - DISPENSA 00512019
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PlAUI pessoa jurldica
de direito público interno, inscrita na CNPJ sob o nº 86.840.006/0001-92, situada na Rua
São Francisco, sJn, C81'1lro, na cidade de Santa Rosa do Piauí, CEP 84.518-000.
CONTRATADO: GEFERSON DA SILVA, inscrito no CPF sob o n• 056.782.283-40 com sede
na Rua ST Anehiiário Lageiro do Samba, Juremínha, Oeiras PI .
OBJETO: Prestador de serviços prestado de suporte de manutenção dos
compuladores, impressoras e da rede de ,internet na sede do Poder Legislalivo de
Santa Rosa do Piauí.
Valor: RS 750,00.
FONTE DE RECURSO: Orçamento da Câmara Municipal.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, li, da Lei 8.666/93

Santa Rosa do Piaui, 14 de janeiro de 2019.

KARlOS ALBERTO F'ERRERIA DE ARAÚJO J NIOR
'Ptesidente da Cêm8rll Munícipe.! de Santa R<isa oo Piauí

KamsAlln f ..dlUriie{
~•· ea 1 "Ili
~
~

' I

PREFEITVRA MUNICIPAL

AVEI..INO l...OPES
AVISO DE LICITAÇÃO

A COMJSSÃO l'ERMA ENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO
LOPES-l'l, torna público que realizará abertura de Licitação, abaixo relacionadas, de at-ordo
com a Lei nv 8.666/93 e alterações posteriores:

MODALJDADE: TP-NQ 011/2019
TIPO: Menor Preço LOte
REGIME: Ein,p.reítada Preço Global
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS Sl!CRIITARIAS DE ASSlSTÊNCJA
SOCIAL. ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICIPIO AVELINO LOPES- PI.
ABERTURA: 11 de Illarç,> de 2019 as 08:30 horas.
FONTE RECURSOS: FMAS/ FMS/FUNDEB 40%/FPM/lSS/ICMS/JUlC. PRÕPilJAS.
LOCAL DA ABERTURA: Sala da Comissão Pcrmancnw de Lic:ilação da Prefeitura Municipal de
AveUno Lopes-PI.

I

Maria Aparecida do Coulo Sousa
Prcsldcn tC' da CPL

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO
Rua: Antônio Mascarenhas s/n•, Centro .
CNPJ: Ol.,612..606/0001-40
Fone: (89) 35560029

RESOLUÇÃO Nº. ,0112019. Riacho Frio - PI, 1'4 de janeiro de 2019.

Disp(je sobre a .REPROGRAMAçAO de
saldos refef9ntes aos Recursos transferidos
pelo FNAS ao FMAS e recursos llilnsfetféos
f>8IO FEAS 80 FMAS dO Município de Riacho
Frio - Piaul, datados em conta no dia 31 de
~umbro de 201a

A Plenária do Conselho Municipal de Assis~nda Social· CMAS de Riacho Frio
• PI , no uso das suas atribuíções legais. em reunião ordinária realizada no dta 14 de
Janeiro de 2019. no uso da competência que lhe confere a l.41I do CMAS N" 0712005,
de 28 de Julho de 2005.

CON.SIDERANDO, a necessaldade de reprogramar saldos ,existentes em contas
do FMAS, datadas do dia 31 de dezembJQ de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° · Deta.lhar os gastos que serto execut.adoa com os saldos existentes, nas
contas abaixo relacionadas:

• BL GBF FNASICONTA: 24.520-8 : VALOR: R$ 0,00
• BL GSUAS FNAS/CONTA:24.524-0 : VALOR: R$1 .7"8,01
• BL PSB FNAS/CONTA: 24.529•1 : VALOR: RS 219,93
• BPC NA ESCOLA/CONTA: 24.515-1 : VALOR: R$ 0,00
• PRIMEIRA INFÃNCIA NO SUASfCONTA: 25,470-3 : VALOR: 'RS 14.399,49

VALOR TOTAL REPROGRAMA.DO R$: 16.315,43

Art. r • Esta resoluçao entrarâ em vigor a partir da data de sua publicação.
revoga.das as disposições em contrário.

Reglstnt. H, Publique ... • Cumpra-se.

Con&elho Munk:lpal da Anisüncta Social da Rla.cho Frio• Piaui- PI, 14 d.e
Janeiro de 2019.

~~Ell~~~~ ~
Presidente do CMAS